ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/0864/2024

Florianópolis, 20 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor
SENADOR RODRIGO OTAVIO SOARES PACHECO
Presidente do Senado Federal
Brasília/DF

Senhor Presidente,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0137/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 19 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado Soratto, manifestando apoio à aprovação do Projeto de Lei nº
410/2022, de autoria do Deputado Federal Luís Miranda, que altera a Lei nº 9.503, 23
de setembro de 1997, para disciplinar as modificações e as adequações destinadas ao
uso não convencional dos veículos automotores.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
25/06/2024, às 12:41.